
令和 3年 5 月 26日 
関係各位 

日 本 航 空 学 園  
能登空港キャンパス 

 
 

学生の新型コロナウイルス感染について 
 
 
日本航空学園能登空港キャンパスでは、これまで学校及び寮内において新型コロナウイルス感

染予防に取り組んで参りましたが、併設校の日本航空高校石川で新型コロナウイルスのクラスタ
ーが発生し、本校学生も以下の通り感染者が確認されました。尚、陽性者につきましては医療機
関にて療養中、また濃厚接触者として認定された学生は、隔離して経過観察中です。現在、順次
全校生徒・学生・教職員の PCR検査を実施しております。保護者、関係者の皆様には大変ご心配
をおかけしておりますことをお詫び申し上げます。 
引き続き関係機関、管轄保健所の指導のもと、教職員一体となって学生生徒の安全を最優先に

取り組んで参ります。 
尚、感染者やその家族の人権尊重・個人情報保護にご理解とご配慮をお願いいたします。 

 
【経緯】 
① 5/24（月） 

・大学校生 4 名の陽性が判明 
    
【対応】 

   ＜日本航空大学校石川＞ 
   ・5 月 24日（月）よりオンライン授業を実施（期間未定） 
 

以上 
 
 

問合せ先：日本航空大学校石川 
 副学長 高橋 寿 


